
Vaststelling selectielijst archiefbescheiden regionale
politieorganisaties vanaf 1 april 1994

2 februari 2006/Nr. C/S&A/06/109

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cul-
tuur en Wetenschap,
Gelet op artikel 5, tweede lid, onder b,
van de Archiefwet 1995;
De Raad voor Cultuur gehoord (advies
van de Raad voor Cultuur van 31 okto-
ber 2005, nr. arc-2005.02633/7);

Besluit:

Artikel 1
De bij dit besluit gevoegde ‘Selectielijst
voor archiefbescheiden van regionale
politieorganisaties’ over de periode van-
af 1 april 1994 en de daarbij behorende
toelichting worden vastgesteld voor de
volgende politiekorpsen:
Korps politieregio Groningen, Korps
politieregio Fryslân, Korps politieregio
Drenthe, Korps politieregio IJsselland,
Korps politieregio Twente, Korps poli-
tieregio Noord- en Oost-Gelderland,
Korps politieregio Gelderland Midden,
Korps politieregio Gelderland-Zuid,
Korps politieregio Utrecht, Korps poli-
tieregio Noord-Holland Noord, Korps
politieregio Zaanstreek Waterland,
Korps politieregio Kennemerland,
Korps politieregio Amsterdam Amstel-
land, Korps politieregio Gooi en Vecht-
streek, Korps politieregio Haaglanden,

Korps politieregio Hollands Midden,
Korps politieregio Rotterdam-
Rijnmond, Korps politieregio Zuid-
Holland Zuid, Korps politieregio
Zeeland, Korps politieregio Midden- en
West-Brabant, Korps politieregio Bra-
bant-Noord, Korps politieregio Brabant-
Zuid-Oost, Korps politieregio Limburg-
Noord, Korps politieregio Limburg-
Zuid en Korps politieregio Flevoland.

Artikel 2
De ‘Lijst van voor vernietiging in aan-
merking komende bescheiden uit archie-
ven van gemeentelijke en intergemeente-
lijke organen, dagtekenende van na
1850’ (gepubliceerd in de Staatscourant,
d.d. 20 december 1983, nr. 247) en het
‘Uittreksel ten behoeve van het Korps
Rijkspolitie uit de lijst van voor vernieti-
ging in aanmerking komende stukken’
vastgesteld bij gemeenschappelijke
beschikking van de Ministers van Justi-
tie en van Onderwijs, Kunsten en
Wetenschappen d.d. 8 september 1956,
nr. 336/056, gewijzigd bij gemeenschap-
pelijke beschikking van de Ministers
van Justitie en Cultuur, Recreatie en
Maatschappelijk Werk van 4 juni 1965,
nr. 347/065 worden ingetrokken met
betrekking tot archiefbescheiden date-
rende van na 1 april 1994.

Artikel 3
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap is belast met de uitvoering
van dit besluit dat met de daarbij beho-
rende selectielijst en toelichting in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

Den Haag, 2 februari 2006.
De Staatssecretaris van Onderwijs,
Cultuur en Wetenschap,
namens deze:
de Algemene Rijksarchivaris,
M.W. van Boven.

Een belanghebbende kan tegen dit
besluit beroep instellen bij de rechtbank
binnen het rechtsgebied waarvan hij zijn
woonplaats heeft. Voordat hij beroep
instelt, moet hij binnen zes weken na de
inwerkingtreding van dit besluit bij de
Staatssecretaris een bezwaarschrift
indienen. Dit bezwaarschrift moet wor-
den gestuurd naar CFI/FJZ, ter attentie
van het secretariaat van de Commissie
voor de bezwaarschriften, Postbus 606,
2700 ML Zoetermeer.

OCW

Uit: Staatscourant 3 april 2006, nr. 66 / pag. 11 1


